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Değerli Editör; 
Bu yazıda “Kemoterapi Alan Meme Kanserli 
Kadınların Ağrı Distresi Şiddeti ve Yorgunluk 
Düzeyleri Arasındaki İlişki: Tanımlayıcı Kesitsel Bir 
Çalışma” isimli araştırma makalesine fiziyatrist bakış 
açısıyla katkı sunmak ve bilgilerimi paylaşmak 
istiyorum1. 
Mevcut çalışmada görsel analog skala (VAS) ile 
meme kanseri tanılı kadın hastaların ağrı düzeyi 
sorgulanmıştır. Ama istatistiksel analizlerde VAS 
düzeyi ile hastaların kısa yorgunluk envanteri ya da 
ağrı distresi ölçeği toplam puanı ve alt grup puanları 
arasındaki ilişki karşılaştırılmamıştır. Bunun yerine 
ağrı için ilaç kullanma durumu ve ilaç kullanılıyorsa 
eğer kullanılan ilaç türleri (parasetamol, non-steroidal 
antiinflamatuar ilaçlar) ile kısa yorgunluk envanteri ve 
ağrı distresi ölçeği toplam ve alt grup puanları 
arasındaki ilişki karşılaştırılmıştır. Literatürde 
bilindiği üzere birçok rahatsızlıkta ağrı şiddetinin 
artmasının anksiyete ve depresyon düzeyinde artışa 
yol açtığı bilinmektedir2,3. Yani ağrı şiddeti ile 
anksiyete ve depresyon düzeylerinin korelasyon 
gösterdiğini söyleyebiliriz. Bu açıdan da mevcut 
çalışmaya bakacak olursak VAS düzeyi ile kısa 
yorgunluk envanteri ve ağrı distresi ölçeği toplam ve 
alt grup puanlarının karşılaştırılması gerekirdi. Çünkü 
VAS düzeyindeki artış özellikle ağrı distresi ölçeği 
toplam ve alt grup puanları ile korelasyon 
gösterebilirdi. Mevcut çalışmadaki ağrı için kullanılan 
ilaç türlerinin ağrı distresi ölçeği alt grup puanları ile 

ilişkisi de bu yüzden kaynaklanmış olabilir. Çünkü 
ağrı yönetiminde genel olarak hastaların 
komorbiditeleri ve ağrı şiddetleri başta olmak üzere 
analjezik tercihi birçok faktöre bağlı olarak 
değişmektedir. Özellikle fizik tedavi ve rehabilitasyon 
hekimleri gibi günlük poliklinik pratiğinde çok fazla 
ağrılı hastalarla ilgilenen bölümlerde analjezik seçimi 
büyük önem taşımaktadır. Çünkü doğru analjezik 
seçimi bir piramit şeklinde ağrı şiddeti başta olmak 
üzere birçok faktöre göre değişmektedir4-6. Mevcut 
çalışmaya da bu bilgiler ışığında bakacak olursak, 
hastaların VAS düzeyi ile analjezik seçimi değişmiş 
olabilir ve bu nedenle de analjezik türleri ile ağrı 
distresi ölçeği alt grup puanları arasında ilişki oluşmuş 
olabilir. Yani ağrı kesici ilaç türlerine bağlı olarak 
değil de ağrı şiddetine bağlı olarak ağrı distresi ölçeği 
alt grup puanlarında değişim gözlenmiş olabilir. VAS 
düzeyi ile ağrı distresi ölçeği ve kısa yorgunluk 
envanteri toplam ve alt grup puanları birebir 
karşılaştırılmadığı için de bunu tam olarak tespit 
etmek mümkün olmamıştır. 
Sonuç olarak, kanser hastaları birçok açıdan özellikli 
hastalardır. Bu hastalarda yorgunluk, ağrı, ağrı distresi 
gibi durumlar sık olarak gözlenmektedir. Bu 
parametreler hastaların cerrahi olup olmaması, 
cerrahinin tipi, alınan kemoterapi tipi, radyoterapi 
uygulanıp uygulanmaması, aile desteğinin olup 
olmaması, tanı öncesi ağrı algısı, tedavi sırasındaki 
ağrı şiddeti, komorbiditeler ve hastaların sosyo-
ekonomik düzeyi başta olmak üzere birçok faktörle 
ilişkili olabilir. Mevcut çalışma da bu açıdan literatüre 
önemli katkı sağlayacaktır. İleride yapılacak 
çalışmalarda bu çalışmadaki verilerin dışında yukarıda 
belirtilen hususların da dikkate alınmasının önemli 
olacağını düşünüyorum. 
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